
      

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 

škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu   VY_32_INOVACE_LUK_PS_1_13 

předmět, tematický celek  Rodinná výchova 

ročník 1. 

datum vytvoření    14. 3. 2013 

anotace Racionální jídelníček – sestavování racionálního jídelníčku 

metodická poznámka 

Žáci sestaví racionální jídelníček pro různé věkové skupiny. K sestavení 
jídelníčku použije potraviny z obrázků. Jídelníček mohou žáci obměňovat 
podle věkových skupin. Látka navazuje na tematický celek Vliv výživy na 
zdraví člověka. Určeno pro žáky s kombinovanými vadami.  

autor Mgr. Martina Lukšová 

licence (není-li vyplněno, je 
materiál ze zdrojů autora)  

www.freepik.com 

 

 

 

 

 

 

 



 

Racionální jídelníček 

Sestavte racionální jídelníček tak, aby se v něm objevily 

následující potraviny. Nezapomeňte na nápoje: 

snídaně:………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

                                              

 

 

 

svačina……………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 



oběd:……………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

svačina:…………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

                 

 

 



 

večeře:………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Která z výše uvedených potravin se nehodí pro malé děti 

a proč? 

 

Kterou z výše uvedených potravin bys nezařadil do 

jídelníčku staršího člověka, který má problémy 

s kousáním? 


